
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone –  

San Vito al Tagliamento – Sacile- Spilimbergo 

Via Interna, 2 – PORDENONE  

Tel. 0434231862 -  Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: 

UFW67H 

pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura                 

OGGETTO: determina di liquidazione per rimborso spese per missioni 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 che all’art. 16 assegna al direttore SS.GG.A.. la competenza 

di liquidare la spesa, determinando l’esatto importo dovuto al soggetto creditore, previo 

accreditamento, nel caso di acquisto di beni e servizi o di esecuzione di lavori, della regolarità 

della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi 

comprovanti il diritto dei creditori; 

 VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, art. 7, che prevede la possibilità per le istituzioni 
scolastiche di costituire reti per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

VISTO il CCNL Area Istruzione e Ricerca – Dirigenza scolastica (2019-2021), vigente per i 
dirigenti scolastici; 

VISTE le disposizioni in materia di missioni e trasferte del personale della scuola, che 
richiamano massimali per i costi rimborsabili (pasti, trasporti, alloggio) e che impongono la 
copertura delle spese nei limiti delle risorse disponibili; 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 30/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EUGENIA GENOVESE

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


PRESO ATTO che l’assemblea della rete RIDAP – Rete Italiana Istruzione degli Adulti è 
convocata per i giorni 27 e 28 ottobre 2025 presso il CPIA 4 Roma, finalizzata alla 
sottoscrizione del nuovo Accordo di rete 2025-2028; 

VISTO che la partecipazione del Dirigente scolastico all’Assemblea nazionale della rete RIDAP 
costituisce attività istituzionale connessa alla rappresentanza legale dell’Istituto e alla 
partecipazione alla rete di cui l’istituzione è parte 

VISTA l’autorizzazione al Dirigente Scolastico alla partecipazione all’incontro della rete RIDAP 
per i giorni 27 e 28 Ottobre 2025- prot. n. 4588 del 24/10/2025; 

ACQUISITA la richiesta di rimborso, con i relativi giustificativi contabili 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della spesa sopra indicata; 

VISTO il piano dell’offerta formativa adottato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025; 

VISTA la normativa vigente; 

 

DISPONE 

il rimborso delle spese sostenute per il viaggio a Roma, come da giustificativi allegati dal 
Dirigente Scolastico 

 
La spesa complessiva di € 237,76 trova imputazione a carico del progetto/attività: 

P 4.2- P.A.I.DE.I.A. - Piano Delle Attività per l'Innovazione dell'Istruzione degli Adulti -
sottoconto 3.3.1 - E.F. 2025 

   IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

                                                                                                                       Eugenia Genovese 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 30/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EUGENIA GENOVESE


		2025-10-30T08:55:39+0000
	EUGENIA GENOVESE




